
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz Kazimierz Jańczuk 
chciałby poszerzyć drogę 
wzdłuż wału wiślanego  
w celu rozładowania korków 
na DW724. Inicjatywa ta nie 
znajduje poparcia ani wśród 
rowerzystów, ani u starosty, 
który jest zarządcą drogi.        

P omysł wprowadzenia większego 
ruchu na tzw. drogę przywałową 

nie jest nowy. Burmistrz Konstancina-
-Jeziorny Kazimierz Jańczuk podobno 
wspomina o nim od jakiegoś czasu. Tym 
razem informacja została podana pub-
licznie w ubiegłą środę, podczas posie-
dzenia Komisji Ładu Przestrzennego i 
Spraw Komunalnych. Tematem spotka-
nia była bowiem koncepcja układu dro-
gowego w gminie. Radnym przedsta-
wiono pewne elementy z przygotowa-
nego na wniosek powiatu raportu doty-

czącego istniejącego i projektowanego 
układu ruchu oraz potrzeb związanych 
z koniecznością poprawy infrastruktury 
drogowej. W tym kontekście burmistrz 
Jańczuk zwrócił uwagę na problem du-
żego ruchu na drodze wojewódzkiej nr 

724 i potrzebę jego rozproszenia. Roz-
wiązaniem tego problemu miałaby być 
tzw. obwodnica Konstancina-Jeziorny, 
czyli nowy przebieg DW724 na wschód 
od istniejącej nitki. Istniejący od kilku 
lat projekt utknął jednak w miejscu. 
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Rowerzystów się przeniesie? 

Zdaniem Burmistrza Kazimierza Jańczuka droga powinna być poszerzona  
a rowerzyści mogliby jeździć na koronie wału
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Trwają prace przy budowie 
drogi dla rowerów na odcinku 
od ulicy Julianowskiej  
do ulicy Zielonej. W przyszłości 
droga mogłaby prowadzić 
wzdłuż ulicy Chyliczkowskiej  
aż do centrum Piaseczna.      

Wtym tygodniu rozpoczęła się 
budowa liczącego 700 metrów 

odcinka asfaltowej drogi rowerowej 
wzdłuż ulicy Chyliczkowskiej. Biegnąca 
południową stroną drogi ścieżka będzie 
wymagała przejazdu na drugą stronę 
przed mostem nad Jeziorką. Stamtąd ro-

werzyści mają już do dyspozycji ścieżkę 
do nowego ronda w Chylicach i dalej w 
stronę Siedlisk.

– W związku z tym, że Gmina Pia-
seczno planuje budowę ścieżki ro-
werowej wzdłuż całej długości ulicy 
Puławskiej i Kościuszki, w przyszłości 
chcielibyśmy wykonać też drogę dla ro-
werów na odcinku od ul. Armii Krajowej 
do Puławskiej i w ten sposób stworzyć 
sensowną sieć połączeń – zapowiada 
starosta Ksawery Gut. 

Trwające właśnie prace budowlane 
mają się zakończyć jeszcze w paździer-
niku. Powiat zapłaci za nie wykonawcy 
368 tysięcy złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ścieżka rowerowa 
wzdłuż Chyliczkowskiej

To kolejny etap prac przy tworzeniu sieci dróg rowerowych

\\\ GÓRA KALWARIA

Zrewitalizowana skarpa 
miała być wizytówką miasta 
i powodem do dumy. Zamiast 
zdobić, irytuje mieszkańców 
i jest źródłem zmartwienia 
dla władz. Na klombach rosną 
chwasty, a ścieżki zostały 
uszkodzone w trakcie ulewnych 
deszczy.        

Z daniem wiceburmistrza mateusza 
Baja, nadzorującego dokończenie 

inwestycji rozpoczętej za poprzednich 
władz gminy, winę za zły stan zieleni 
na skarpie ponosi firma, która zreali-
zowała inwestycję i zgodnie z umową 
jeszcze przez rok powinna pielęgnować 
roślinność. Zobowiązała się do utrzy-
mania zieleni w wysokim standardzie, 
co oznacza usuwanie chwastów oraz 
wymianę obumarłych i chorych roślin. 
Gmina po raz ostatni wezwała ją do 
„natychmiastowej realizacji pielęgnacji 
gwarancyjnej roślin”. 

Według samorządowców prace na-
leżało wykonać w nieprzekraczalnym 
terminie do 27 września tego roku. 

Ponieważ to nie nastąpiło, pielęgnacja 
roślinności na skarpie zostanie zlecona 
innej firmie. Koszty tej usługi zostaną 
pokryte z kwoty, której Gmina nie wy-
płaciła wykonawcy. około 100 tys. zł 
było zabezpieczeniem należytego wy-
konania umowy. – Jeżeli taka suma nie 
wystarczy, będziemy dochodzili należ-
ności od wykonawcy na drodze sądowej 
– zapewnia mateusz Baj. 

Inną kwestią są częściowo zniszczo-
ne ścieżki. Uległy uszkodzeniu podczas 
ulewnych deszczy. Gmina nie potrafi na 
ten moment jednoznacznie ustalić win-
nego tej sytuacji. Projekt przebudowy 
skarpy nie przewidywał systemu od-
wodnienia. Dodatkowo w trakcie prac 
okazało się, że budowa geologiczna 
skarpy jest dużo bardziej skomplikowa-
na, niż się spodziewano. Zaczęły wybijać 
z niej nieznane wcześniej źródła.

– W pierwszej kolejności spotkamy 
się z biurem projektowym, aby ustalić, 
kto ponosi odpowiedzialność za błędy 
w dokumentacji, kto będzie zobowią-
zany do przeprowadzenia naprawy i w 
końcu – kto za to zapłaci. Bo co do tego, 
że zostały popełnione błędy na etapie 
przygotowania rewitalizacji skarpy, nikt 
nie ma wątpliwości – dodaje wicebur-
mistrz Baj.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Skarpa niespełnionych oczekiwań

Chwasty nie dodają uroku skarpie

\\\ POWIAT

Kolejny krok w kierunku 
realizacji odcinka B drogi 
ekspresowej S7 na odcinku 
Warszawa – Grójec. Na razie 
wojewoda mazowiecki  
wydał zgodę na realizację 
krótszego z dwóch fragmentów 
odcinka B.        

J ak poinformowała nas niedawno 
rzecznik Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad małgorzata Tar-
nowska, wojewoda mazowiecki wydał 
decyzję o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej (ZRID) dla budowy 
fragmentu południowego wylotu z 
Warszawy drogi ekspresowej S7 War-
szawa – Grójec. Chodzi o część odcinka 
B od węzła Lesznowola (bez węzła) 
do węzła Tarczyn Północ (z węzłem). 

Decyzji nadano rygor natychmiastowej 
wykonalności.

odcinek B to środkowy fragment 
tzw. Puławskiej bis. Liczy w sumie 14,8 
km. Wydany ZRID dotyczy krótszego, li-

czącego zaledwie 1,3 odcinka od strony 
węzła Lesznowola.

– Dla pozostałego 13,5-kilometro-
wego odcinka tego zadania toczy się po-
stępowanie administracyjne o wydanie 
decyzji ZRID – mówi Tarnowska.

Na razie prace budowlane trwają 
tylko na odcinku C, od obwodnicy Grójca 
do Tarczyna.

Joanna Ferlian

Kolejny krok do S7

Prace na odcinku między Tarczynem a Grójcem są już zaawansowane
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\\\ Pozew oDDalony 
Sąd oddalił pozew Krystyny Otręby o na-
ruszenie dóbr osobistych przez wicebur-
mistrz Hannę Kułakowską-Michalak oraz 
dyrektora CUW Mariusza Sekułę.  
Dyrektor Publicznego Przedszkola Bajka w 
Piasecznie Krystyna otręba oskarżyła wi-
ceburmistrz Hannę Kułakowską-michalak 
oraz dyrektora Centrum Usług Wspólnych 
mariusza Sekułę o naruszenie dóbr osobi-
stych. Chodziło o naszą publikację sprzed 
roku, dotyczącą wyników przeprowadzonej 
m.in. w Przedszkolu Bajka kontroli wydat-
kowania dotacji („Zakwestionowali 1,2 mln 
zł dotacji” PP nr 214). 
W poniedziałek 7 października Sąd okręgowy w Warszawie zdecydował o oddaleniu 
pozwu, jaki złożyła Krystyna otręba, i obciążeniu jej w całości kosztami procesu. 
– Sąd w przedmiotowej sprawie ustalił, że pozwani nie naruszyli w sposób bez-
prawny dóbr osobistych powódki – stwierdził sędzia Paweł Pyzio – Przekazane 
dziennikarce informacje wynikały z przeprowadzonej kontroli. Zdaniem sądu 
pozwani działali w ramach swoich obowiązków i uprawnień. mieli prawo, a nawet 
mieli obowiązek przekazać zainteresowanym osobom informacje dotyczące wydat-
kowania środków publicznych – zaznaczył sędzia. – Żadne ze sformułowań zawar-
tych w artykule nie przesądza w sposób kategoryczny, aby powódka prowadząc to 
przedszkole dopuściła się jakichś nieprawidłowości, że środki zostały wydatkowane 
w sposób niezgodny z prawem. W związku z tym w publikacji zawarta została rów-
nież informacja, że powódka będzie mogła się do zawartych w protokole zastrzeżeń 
ustosunkować – wyjaśniał w uzasadnieniu. 
Wyrok nie jest prawomocny.

\\\ PIASECZNO

R E K L A M A
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mieszkańcy oprotestowali bowiem de- 
cyzję środowiskową dla planowanego 
przebiegu dwupasmówki, zaś konser-
wator zabytków sprzeciwił się przenie-
sieniu zabytkowej kapliczki w moczyd-
łowie. 

Burmistrz jest zdania, że poszerzo-
na droga wzdłuż wału na Wiśle, bieg-
nąca przez teren zarówno gminy Kon-
stancin-Jeziorna, jak i Góra Kalwaria, 
przejęłaby część ruchu samochodowe-
go i wyprowadziła go z centrum uzdro-
wiska. Gdyby udało się porozumieć z 
gminą Wilanów, trasa mogłaby zostać 
przedłużona również na jej terenie. I 
ewentualnie łączyć się z tzw. Czernia-
kowską Bis.

– Ten pomysł nie ma żadnego uza-
sadnienia – mówi zdecydowanie staro-

sta Ksawery Gut. – Nawet bez specja-
listycznych analiz trudno sobie wyob-
razić, że kierowcy specjalnie odbiją na 
wschód, nadkładając drogi, żeby ominąć 
korek w samym centrum Konstancina – 
mówi. – A przygotowana dla nas przez 
specjalistów analiza ruchu dla całego 
powiatu pokazuje, że ta droga nie ma 
żadnego znaczenia, jeżeli chodzi o po-
łączenie z Warszawą i to niezależnie od 
tego czy powstanie czy nie przedłużenie 
Czerniakowskiej Bis.

Zarządcą drogi wzdłuż wału jest po-
wiat, w związku z tym to on musiałby 
wyrazić zgodę na realizację tej inwe-
stycji.

– Zgody na to na pewno nie będzie, 
przynajmniej w mojej kadencji – pod-
kreśla Gut. – Wspomniana analiza ruchu 

wskazuje na zupełnie inne drogowe 
priorytety dla gminy Konstancin-Je-
ziorna. mam nadzieje, że władze gminy 
będą chciały skorzystać ze specjalistycz-
nego opracowania i wspólnie z nami 
realizować wskazane tam cele – dodaje. 

Ta informacja z pewnością ucieszy 
rowerzystów. W każdy pogodny week-
end na niezbyt szerokiej asfaltowej 
drodze pojawiają się ich setki. Dookoła 
zieleń, pola, łąki, spokój. Ruch samocho-
dowy ogranicza się właściwie do lokal-
nego, ewentualnie w lecie zmotoryzo-
wani przyjeżdżają, by wypocząć nad 
Wisłą w jednym z licznych tu obszarów 
ochrony przyrodniczej. 

– To kuriozalny pomysł. Jeśli bur-
mistrz podejmie próbę odebrania nam 
tego terenu, sprowadzimy tu setki pro-
testujących rowerzystów – zapowiada 
jeden z aktywistów rowerowych miesz-
kających w Konstancinie-Jeziornie. 

Burmistrz Kazimierz Jańczuk ma 
jednak rozwiązanie dla rowerzystów. 

– Ścieżkę rowerową można popro-
wadzić na koronie wałów – mówi. Na 
pytanie o to, kto miałby ją zbudować, 
przyznaje, że inicjatywa musiałby nale-
żeć do gminy. 

Wygląda jednak na to, że w najbliż-
szym czasie droga wzdłuż wału wiśla-
nego na terenie gminy Konstancin-Je-
ziorna pozostanie rajem dla rowerzy-
stów. A władze muszą szukać innych 
rozwiązań komunikacyjnych, które po-
zwolą ograniczyć korki oraz związane 
z nimi zanieczyszczenie powietrza w 
centrum miasta uzdrowiskowego.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Rowerzystów się przeniesie? 

Mimo dość niskich temperatur w ostatni weekend rowerzystów  
na przywałowej drodze nie brakowało
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Wybierz, 
bo ci wybiorą
\\\ KRAJ

Jest takie powiedzenie: jeśli 
chcesz – znajdziesz sposób.  
Jeśli nie chcesz – znajdziesz 
powód. Nie szukajmy 
wymówek w najbliższą 
niedzielę. Skorzystajmy  
z prawa, które nam przysługuje 
i udowodnijmy, że na nie 
zasługujemy. I pamiętajmy – nic 
nie jest dane raz na zawsze.        

Wpoprzednich wyborach parla-
mentarnych frekwencja w Pol-

sce wyniosła 50,92%. oznacza to, że ze 
swojego prawa wyborczego skorzysta-
ła zaledwie połowa uprawnionych do 
głosowania. W powiecie piaseczyńskim 
było lepiej, bo do urn poszło 62,19% 

dorosłych Polaków, a spośród miesz-
kańców gmin Piaseczno i Lesznowola 
swoje prawo wyborcze zrealizowało 
odpowiednio 66,07% i 67,81% upraw-
nionych. To dobry wynik, ale nadal 
stanowi zaledwie 2/3 osób uprawnio-
nych. A pamiętać należy, że na terenie 
naszego powiatu mieszka sporo osób 
niezameldowanych. Prawdopodobnie 
duża część z nich nie wyjechała w swoje 
rodzinne strony by zagłosować, a nie 
wszyscy zatroszczyli się o dopisanie się 
na listę w miejscu, w którym obecnie 
mieszkają. A procedury wpisania się 
na listy wyborcze, na stałe czy na jed-
no głosowanie, są coraz łatwiejsze i w 
wielu przypadkach można to zrobić nie 
wychodząc z domu, dzięki tzw. profi-
lowi zaufanemu. Trzeba tylko chcieć.  
A z tym najczęściej mamy problem. 

W związku z ogólnie niską frekwen-
cją wyborczą w Polsce, od kilku lat różne 
organizacje społeczne zachęcają do sko-
rzystania ze swojego obywatelskiego 

prawa. W kampanie profrekwencyjne 
włączają się również osoby cenione i 
popularne: aktorzy, sportowcy, muzycy, 
plastycy, dziennikarze. Kampanie me-
dialne są coraz ciekawsze, często za-
bawne. W Internecie możemy obejrzeć 
memy, rysunki satyryczne czy krótkie 
spoty filmowe przygotowywane przez 
profesjonalne agencje. Wszystko po to, 
by przekonać nas, że w dniu wyborów 
warto poświęcić chwilę i wziąć udział 
w święcie demokracji jakim są wybory.

Demokracja nie jest ustrojem ide-
alnym, ale najlepszym, jaki wymyślono. 
Daje każdemu prawo do decydowania 
o tym, w jakim kraju chce żyć i jakie 
wartości są dla niego cenne. W związ-
ku z tym każdy dorosły obywatel może 
wskazać człowieka, który jego zdaniem 
najlepiej zadba o realizację tych warto-
ści i celów. Demokracja to rządy więk-
szości. Nigdy wszyscy nie będą zadowo-
leni z wyniku, ale w tej „grze” umawia-
my się, że większość zdecyduje o tym, co 
będzie obowiązywać wszystkich. I stąd 
tak ważne jest, żeby nasz głos należał do 
tej „większości”, bo wtedy mamy szanse 
być najbardziej zadowoleni z kierunku, 
w jakim podążać będzie Państwo, w któ-
rym żyjemy. 

ostatnie cztery lata chyba bardziej 
niż jakakolwiek inna kadencja po 1989 
roku pokazały, jak dużą władzę prze-
kazujemy naszymi głosami i jak inten-
sywnie władza może zmieniać rze-
czywistość, mając wystarczająco silny 
mandat zaufania społecznego, zdobyty 
podczas wyborów. To jest siła naszego 
głosu wrzuconego do urny. I głosu na-
szego sąsiada, babci, lekarza, krawcowej 
i najlepszego przyjaciela z dzieciństwa. 

Przez kolejne cztery lata nasz świat 
może się zmienić dużo bardziej, niż so-
bie wyobrażamy. może się zmienić w 
ciągu zaledwie kilku miesięcy po wy-
borach. W jakim kierunku będą szły te 
zmiany, zależy od nas. Wybierzmy kie-
runek tych zmian. Jeśli podoba nam się 
to, co dzieje się w Polsce przez ostatnie 
cztery lata – wiemy, na kogo głosować. 
Jeśli ten kierunek drogi zdecydowanie 
budzi nasz opór – wiemy, na kogo nie 
głosować. Jeśli nie zabierzesz głosu, 
będziesz żył w rzeczywistości, którą 
wybrali ci inni. 

Joanna Ferlian

Demokracja daje 
każdemu prawo  

do decydowania o tym,  
w jakim kraju chce żyć  

i jakie wartości są  
dla niego cenne

\\\  Podejrzewany o tzw. „wyrwy”  
w rękach policji
lesznowolscy zatrzymali 28-latka 
podejrzewanego o dokonanie dwóch 
kradzieży.
oficer dyżurny z komisariatu w Leszno- 
woli został poinformowany o kradzie- 
ży, do której doszło w pobliskiej miej- 
scowości. Z wnętrza zaparkowanego 
citroena skradziono dwie saszetki z pie- 
niędzmi i dokumentami. Właściciel  
oszacował straty na ponad 3000 zł. 
Policjanci z Lesznowoli szybko ujęli 
podejrzewanego o popełnienie tego 
przestępstwa. 28-latek trafił do aresztu.
W tym czasie policjanci z wydziału do- 
chodzeniowo-śledczego z Piaseczna 
ustalili, że ten sam mężczyzna jest po- 
dejrzewany o jeszcze jedno podobne 
przestępstwo. 30 września do kobiety 

wchodzącej na klatkę schodową bloku 
przy ul. Szkolnej podbiegł mężczyzna 
i wyrwał jej torebkę. Poszkodowana 
straciła wówczas dokumenty i pie- 
niądze. mężczyźnie grozi do 5 lat po- 
zbawienia wolności.

\\\  Areszt za rozbój, kradzieże  
i włamania
50-latek podejrzewany o dokonanie 
rozboju i co najmniej 12 kradzieży  
i włamań trafił do aresztu.
Policjanci z piaseczyńskiego wydziału 
kryminalnego podczas nocnej służby 
zwrócili uwagę na pewnego mężczyznę. 
Podczas legitymowania podawał fał- 
szywe dane osobowe, jednak zostało to 
szybko zweryfikowane. okazało się, że 
jest to 50-latek poszukiwany w sprawie 
rozboju, do którego doszło przed kil- 

koma dniami. mężczyzna groźbami 
zmusił dwie starsze osoby do wydania 
mu pieniędzy i telefonu komórkowego.
Funkcjonariusze ustalili też, że mężczy- 
zna ten prawdopodobnie odpowiada za 
liczne kradzieże i włamania na terenie 
powiatu. Usłyszał zarzuty rozboju oraz 
gróźb karalnych.
50-latek spędzi najbliższe 3 miesiące  
w areszcie śledczym.

na podstawie KPP Piaseczno

\\\ P0WIAT NA SyGNALE

dokończenie 
ze str. 1dokończenie 

ze str. 1
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\\\ LESZNOWOLA

Tematem numer jeden  
w Lesznowoli są opłaty  
za śmieci. mieszkańcy 
są oburzeni wysokością 
podwyżek. Pojawił się nawet 
pomysł odwołania Rady  
Gminy w referendum.        

Wprawdzie decyzja o podwyżce zo-
stała podjęta w lipcu, ale miesz- 

kańcy realnie zaczynają ją odczuwać do-
piero teraz. Nowe, blisko trzy razy wyż-
sze niż jeszcze w pierwszym kwartale 
br. stawki obowiązują bowiem dopiero 
od września.

\\\   Nawet po 100 zł od osoby
– mam zapłacić 242 zł za segrego-

wane odpady za trzyosobową rodzinę! 
– oburza się jedna z naszych czytelni-
czek. – Przecież to jakiś absurd! W in-
nych gminach po 80 zł od osoby ludzie 
nie płacą nawet za niesegregowane 
– zauważa. Na lokalnych forach inter-
netowych wrze, ludzie przerzucają się 
informacjami z docierających do nich 
rachunków i szukają odpowiedzi na 
pytanie, skąd takie horrendalne stawki. 
Analizą przyczyn tak wysokich stawek 
oraz odpowiedzią na pytanie o to, czy 
taka podwyżka była konieczna, zajął się 
jeden z lokalnych społeczników Jacek 
Barcikowski. Wyniki jego „raportu” są 
szeroko komentowane przez internau-
tów. Konkluzja jest bowiem taka, że 
Gmina mogła uniknąć tak drastycznej 
podwyżki, gdyby przedłużyła umowę 
z PUK Piaseczno, ewentualnie wyegze-
kwowała od niego karę umowną, a prze-
de wszystkim – gdyby inaczej ustaliła 

warunki nowego przetargu. Ten ostat-
ni wygrała firma Lekaro, a suma, którą 
Gmina musi firmie zapłacić za odbiór 
odpadów do końca 2020 roku, wymaga-
ła drastycznej podwyżki opłat za śmieci. 
Zdaniem części mieszkańców, radni nie 
powinni byli się zgodzić na podwyżki, 
wówczas należałoby unieważnić prze-
targ i ogłosić kolejny.

\\\   Niech radni „zapłacą”  
za podwyżki

Część z nich postanowiła podjąć 
kroki zmierzające do odwołania Rady 
Gminy. W piątek 4 października w Ła-
zach, z inicjatywy Kamila myszyńskiego, 
został powołany komitet referendalny. 
Na spotkaniu, podczas którego omó-
wiono pomysł przeprowadzenia refe-
rendum, jego uzasadnienie i wymagania 
prawne, jakie musi spełnić, by było sku-
teczne, pojawiło się 40 osób. 

Dyskusja na temat stawek za śmieci 
oraz sposobu ich naliczania była gorąca. 
Zebrani przerzucali się kwotami, które 
muszą płacić, pojawiły się nawet stawki 
przekraczające 100 zł od osoby. Jak to 
możliwe, skoro zgodnie z przepisami 
w momencie ich uchwalania stawka od 
osoby nie mogła przekraczać 33,86 zł? 

\\\   Kosztowna metoda
W Lesznowoli opłata jest naliczana 

od ilości zużytej wody. Gmina tłumaczy, 
że takie rozwiązanie jest niezbędne w 
związku z tym, że w gminie mieszka du-
żo osób niezameldowanych. maksymal-
na możliwa do ustalenia stawka od m3  

wody wynosiła w lipcu 11,85 zł i taką 
też uchwaliła Rada Gminy. Czy metoda 
„od wody” pozwala zapobiec unikaniu 
opłat za odbiór śmieci przez osoby nie-

zameldowane? To akurat jest wątpliwe. 
opłaty są bowiem naliczane nie według 
rzeczywistego zużycia wody, tylko we-
dle składanych deklaracji. 

– Ja jestem uczciwa, mam dwoje 
dzieci, sporo piorę, mam ogródek, więc 
moje zużycie wody nie jest małe i takie 
podaję. Dlatego mój rachunek za śmie-
ci przy 4 osobach wynosi ponad 250 
zł – mówi pani ewa. – Ale diabli mnie 
biorą, bo wiem, że nieuczciwi podadzą 
zużycie jak za jedną osobę i zaoszczę-
dzą na śmieciach. I na dodatek wiem, 
że w sąsiednim Piasecznie (na którego 
terenie swoją drogą mieszka pani wójt) 
płaci się 27 zł od osoby, a nawet gdyby 
to była maksymalna stawka dla naszej 
rodziny (33,86 zł od osoby – dop.red.), 
to płaciłabym za śmieci prawie o poło-
wę mniej – podkreśla.

\\\   Gmina jest niewinna
Na reakcję Gminy na pojawiające 

się zapowiedzi referendum i gorącą dys-
kusję w mediach społecznościowych 
nie trzeba było długo czekać. W dniu 
zebrania referendalnego na stronie in-
ternetowej urzędu został opublikowany 
obszerny artykuł, w którym zastępca 
wójta mirosław Wilusz wyjaśnia, dla-
czego Gmina nie zdecydowała się na 
egzekwowanie kary umownej od PUK 
Piaseczno i podkreśla, że przetarg został 
przeprowadzony zgodnie z prawem, co 
potwierdzać ma pozytywna decyzja 
Krajowej Izby odwoławczej (wynik 
przetargu zaskarżył PUK Piaseczno). 
A na koniec pojawia się odnośnik do 
raportu UoKiK, który mówi o przyczy-
nach wzrostu cen opłat za odpady (mała 
liczba instalacji odbierających odpady, 
wstrzymanie eksportu śmieci do Chin).

– Przytoczone okoliczności wska-
zują jednoznacznie, że wzrost opłaty za 
odpady komunalne nie zależy w żadnej 
mierze od Gminy – brzmi konkluzja 
podpisanego przez Wilusza dokumentu.

Złożenie wniosku w sprawie re-
ferendum do Urzędu Gminy oraz Ko-
misarza Wyborczego ma nastąpić po 
wyborach parlamentarnych. Potem 
przyjdzie czas na zbieranie podpisów 
pod wnioskiem. 

– mamy na to 60 dni i potrzebuje-
my około 1800-1900 podpisów – mówi 
Kamil myszyński, inicjator akcji. – Do 
ważności referendum potrzeba 30% 
poparcia osób uprawnionych do gło-
sowania. Żeby wynik był wiążący, tych 
głosów musi być aż 50% – podkreśla.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Chcą odwołać radnych

Perłę 2019 za najlepsza potrawę regionalną odebrała Grażyna Leśniak
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\\\ POWIAT

Barszcz chrzanowo-buraczany 
oraz sytocha zdobyły nagrodę 
„Perła 2019” podczas Targów 
Smaki Regionów w Poznaniu.        

T o kolejny sukces kuchni Urzecza 
w tym roku. Tym razem charakte-

rystyczne dla regionu potrawy zostały 
docenione podczas tegorocznych tar-
gów kulinarnych Smaki Regionów w 
Poznaniu, gdzie otrzymały prestiżową 
nagrodę „Perła 2019” w kategorii „naj-
lepsza polska regionalna potrawa lub 
danie”. Kapituła konkursowa nagrodziła 
firmę Fanaberie Grażyny Leśniak z Cie-
ciszewa, która od lat promuje kuchnię 
Urzecza. Sukces jest tym większy, że 
to jedyne nagrodzone dania z całego 
mazowsza. 

– Niezmiennie jestem zdumiona, że 
te nasze proste potrawy są tak docenia-

ne – mówi Grażyna Leśniak. – Kiedy sły-
szałam, jakie wykwintne dania zostały 
nagrodzone, nie mogłam uwierzyć, że w 
tym gronie znalazła się nasza prosta, go-
spodarska sytocha, która od lat ma swo-
ich fanów na naszych Urzeczańskich im-
prezach. Chcę bardzo podkreślić, że to 
nasz wspólny sukces. ogromnie dzięku-
ję Łurzycankom, doktorowi Łukaszowi 
maurycemu Stanaszkowi i wszystkim 
miłośnikom Urzecza, ponieważ bez pro-
mocji naszego mikroregionu nie byłoby 
tych sukcesów – podkreślała skromnie 
Grażyna Leśniak. 

Smak sytochy i barszczu chrzano-
wo-buraczanego, które zostały certy-
fikowane w 2016 roku, doceniany jest 
już – jak widać – nie tylko w naszym 
regionie, gdzie specjałów Urzecza moż-
na spróbować podczas różnych imprez 
organizowanych na terenie gmin Kon-
stancin-Jeziorna i Góra Kalwaria. 

Joanna Ferlian

Perła dla potraw Urzecza

\\\ WARSZAWA

Wiadukt na ulicy 
Karczunkowskiej wygląda  
na gotowy. Jednak trwają tam 
prace wykończeniowe i ciągle 
nie wiadomo, kiedy będzie 
otwarty dla ruchu.        

B udowa wiaduktu nad torami kole-
jowymi na ulicy Karczunkowskiej 

ciągnie się od kilku lat. W 2016 roku 
zamknięto przejazd kolejowy, otwiera-
jąc jednocześnie tymczasowy. Jesienią 
2017 roku rozpoczęły się prace, które 
trwają do tej pory. Inwestor, czyli Pol-
skie Koleje Państwowe Polskie Linie 

Kolejowe SA, kilkukrotnie obiecywał 
nowy termin ukończenia prac i oddania 
wiaduktu do użytkowania.

Kolejne opóźnienia wynikały mię-
dzy innymi z konieczności przebudowy 
podziemnych instalacji wodociągowymi 
i elektrycznymi. 

W tej chwili wiadukt wygląda na do-
kończony, ale nadal jest nieprzejezdny 
dla kierowców. Poruszają się nim jedy-
nie piesi i rowerzyści, ignorujący znaki 
zakazu wjazdu.

– Wykonawca prowadzi ostatnie 
prace wykończeniowe przy wiadukcie 
na ulicy Karczunkowskiej – wyjaśnia 
Karol Jakubowski z zespołu prasowego 
PKP PLK SA – Ustawiane jest oznakowa-
nie i kontynuowane są roboty brukar-
skie. Wykonawca deklaruje, że w paź-
dzierniku będzie możliwość wystąpie-
nia o zgody administracyjne, konieczne 
do użytkowania obiektu – dodaje Karol 
Jakubowski.

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Wiadukt 
nadal nieczynny

Nad inwestycją od początku wiszą czarne chmury

R E K L A M A

Zdaniem mieszkańców radni nie zatroszczyli się wystarczająco o ich interesy
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\\\ PIASECZNO

Po przebudowie skrzyżowanie 
ulic Dworcowej, Jarząbka  
i Jana Pawła II zyska lewoskręty. 
Gmina postanowiła też dodać 
lewoskręt w ulicę Powstańców 
Warszawy na sąsiednim 
skrzyżowaniu.        

m ieszkańcy dociekają, jak ma się 
zmienić skrzyżowanie, którego 

zamknięcie spowodowało tak duże 
zmiany w organizacji ruchu w mieście. 
Wiele osób jest przekonanych, że obok 
Starej mleczarni powstanie rondo. Rea- 
lizacja ronda wymagałaby jednak wię-
cej miejsca, co oznaczałoby koniecz- 
ność zabrania sporych fragmentów 

działek właścicielom nieruchomo-
ści położonych najbliżej inwestycji. 
Sprawę dodatkowo utrudnia fakt, że  
skrzyżowanie sąsiaduje z wpisanym 
na listę zabytków budynkiem Starej 
mleczarni. 

W związku z tym projekt przebu-
dowy zakłada przede wszystkim upłyn-

nienie ruchu dzięki dodaniu pasów do 
skrętu w lewo. Te pojawią się na ul. Jana 
Pawła II od strony centrum miasta i w 
ul. Jarząbka. Z kolei na ul. Dworcowej 
odrębny pas będzie przeznaczony dla 
skręcających w prawo, a drugi dla jadą-
cych w lewo lub prosto. 

Zmieni się również organizacja ru-
chu na sąsiednim skrzyżowaniu z ul. 
Powstańców Warszawy. 

– Wprowadziliśmy zmiany do pier-
wotnego projektu, dodaliśmy lewoskręt 
w ul. Powstańców Warszawy i objęliśmy 
wspólną sygnalizacją oba skrzyżowania 
– wyjaśnia wiceburmistrz Robert Widz. 
– Ta zmiana wymaga tzw. zamiennej 
decyzji ZRID, którą trzeba uzyskać, ale 
wszystkie prace drogowe możemy wy-

konać w ramach obecnego ZRID – pod-
kreśla. Zmiana dotyczy bowiem przede 
wszystkim stałej organizacji ruchu.

Wykonawca rzeczywiście przystą-
pił do prac budowlanych z samego rana 
1 października i na terenie inwestycji 
sporo się dzieje. Prace budowlane mają 
się zakończyć na wiosnę. Gmina zapłaci 
za to zadanie 4,3 mln złotych.  

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Lewoskręty i wspólna sygnalizacja

Prace budowlane rozpoczęły się przed tygodniem

Lewoskręty mają upłynnić ruch na skrzyżowaniu

\\\ PIASECZNO

Przeładowane kontenery, 
śmieci wysypujące się z altan, 
wątpliwa segregacja i widmo 
inwazji szczurów – taki obraz 
maluje część mieszkańców 
już kilka dni po zmianie firmy 
odbierającej odpady z centrum 
miasta oraz Józefosławia.        

D o naszej redakcji docierają kolejne 
skargi mieszkańców na przepeł-

nione altany śmietnikowe w zabudowie 
wielorodzinnej.

– Piaseczno tonie w śmieciach! – 
pisze mieszkaniec ul. Grochowskiego 
i przysyła zdjęcie altany, w której od-
pady leżą już na posadzce, ponieważ 
przestały się mieścić w kontenerach. 
– Jeśli sytuacja do poniedziałku nie uleg-
nie znaczącej poprawie, staniemy się 
jednym wielkim wysypiskiem, pełnym 
szczurów i innego robactwa – wieszczy. 
Podobne sygnały płyną z innych czę-
ści miasta, w których 1 października 
zmienił się odbiorca – dotychczasowe-
go wykonawcę, firmę Lekaro, zastąpił 
gminny PUK Piaseczno. Temat pojawia 
się na lokalnych forach internetowych, 

gdzie mieszkańcy komentują zmianę i 
opóźnienia w odbiorze. Część głosów 
jest wyważona i spokojna. Sugerują na-
rzekającym zgłaszanie reklamacji do 
gminy lub bezpośrednio PUK Piasecz-
no i zwracają uwagę, że w niektórych 
miejscach to poprzedni wykonawca nie 
wykonał swojej usługi w wyznaczonym 
terminie i stąd kumulacja. 

– Rzeczywiście, zdarzyły się i takie 
przypadki – przyznaje burmistrz Da-
niel Putkiewicz. – Sytuacja w niektórych 
miejscach jest trudna, mieliśmy zgłosze-
nia od mieszkańców, ale nie było ich też 
jakoś szczególnie dużo. monitorujemy 
sytuację, raz w tygodniu prezes firmy 
ma mi zdawać raport. Proszę jednak 
pamiętać, że minął dopiero tydzień – 
zauważa burmistrz. Przepełnione kon-
tenery mogą wynikać również z faktu 
zmiany harmonogramu. W przypadku 
zabudowy wielorodzinnej, jeden czy 
dwa dni różnicy w terminie odbioru 
w stosunku do poprzedniego tygodnia 
może dawać efekt dużej kumulacji. 

– Dostajemy sygnały od wykonaw-
cy, że w niektórych miejscach śmieci jest 
znacznie więcej, niż wynikało z doku-
mentacji. Stąd również wynikają opóź-
nienia. Jeśli śmieciarka, która w założe-

niu ma pomieścić śmieci z całej ulicy, po 
zebraniu ich z zaledwie połowy obszaru 
jest pełna i musi pojechać do instalacji, 
to z automatu wszystkie zaplanowane 
dla niej odbiory mają opóźnienie – 
wyjaśnia Putkiewicz. A dokumentacja 
dotycząca ilości odpadów powstała w 
oparciu o raporty przedstawiane przez 
poprzedniego wykonawcę. 

mieszkańców oburza również fakt, 
że przepełnione altany podają w wątpli-
wość sens segregacji.

– Widok mówi sam za siebie – pisze 
pani Patrycja z ul. Czajewicza i przedsta-
wia zdjęcie altanki, z której dosłownie 
wysypują się śmieci. – W takiej sytuacji 
nikt nie ma możliwości segregowania 
śmieci i działa to demotywująco – za-

uważa. Burmistrz się zgadza, ale przy-
znaje, że już pierwsze raporty od PUK 
Piaseczno wskazują, iż z prawidłową 
segregacją w zabudowie wielorodzinnej 
jest raczej kiepsko.

– Będziemy szukać jakichś lepszych 
rozwiązań – zapowiada Daniel Putkie-
wicz. – Nie jest to łatwe, bo często al-
tany są małe, brakuje w nich miejsca 
na wystarczającą liczbę kontenerów i 
jedyna propozycja, jaką mają wspólnoty, 
to zwiększenie częstotliwości odbioru. 
A to są niestety dodatkowe koszty – za-
uważa. 

Burmistrz apeluje do mieszkańców 
o odrobinę cierpliwości oraz zgłaszanie 
uwag dotyczących problemów z odbio-
rem do gminy lub wykonawcy.

– Zarówno w Wydziale Gospodarki 
odpadami, jak i w PUK Piaseczno jest 
wyznaczona osoba do obsługi tych 
reklamacji – podkreśla. – Po miesiącu 
funkcjonowania nowego wykonawcy 
przeanalizujemy wszystkie zebrane in-
formacje na temat problemów związa-
nych z odbiorem oraz ilością zbieranych 
odpadów – zapowiada.

Joanna Ferlian

Trudna zmiana

Przepełnione kontenery, a czasem całe altany – taki widok oburza i niepokoi 
mieszkańców osiedli
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\\\ SprząTAJą prOTeSTANCKi CMeNTArz 
Sprzątaniem dramatycznie zaniedbanej protestanckiej nekropolii w Górze 
Kalwarii zajęli się społecznicy. Jednak docelowo ich zdaniem opiekę nad 
cmentarzem powinnien przejąć samorząd.
Towarzystwo opieki nad Zabytkami oddział w Czersku, przy współpracy z Fundacją 
Kamienie Niepamięci, zorganizowało w sobotę 5 października sprzątanie terenu 
wokół cmentarza ewangelicko-augsburskiego w Górze Kalwarii. 
– Poza członkami Towarzystwa, w pracach wzięli udział uczniowie kalwaryjskiego 
liceum oraz wolontariusze i społecznicy z Góry Kalwarii i okolic – relacjonuje Piotr 
Rytko. – Ze względu na to, że cmentarz objęty jest ochroną konserwatorską, prace 
na nim będą wieloetapowe i zostaną przeprowadzone po uzyskaniu niezbędnych 
zgód. Będziemy też starali się pozyskać w przyszłości środki na konserwację ogro-
dzenia oraz zabytkowej bramy – zapowiada. o sytuacji cmentarza pisaliśmy przed 
rokiem („ocalić od zapomnienia” PP nr 216). Zaangażowani w sprzątanie społecz-
nicy poszukują również informacji na temat pochowanych na cmentarzu osób czy 
historycznych zdjęć nekropolii. Są również zdania, że docelowo zabytkiem powinna 
się zaopiekować Gmina. 
– Nieruchomość należy do Kościoła ewangelicko-Augsburskiego w Polsce, który nie 
angażuje się w troskę o ten teren – mówi burmistrz Arkadiusz Strzyżewski. – my 
jako Gmina możemy włączać się w sprzątanie terenu, dostarczyć worki, odebrać 
śmieci czy nawet oddelegować pracowników, ale to oczywiście działania doraźne. 
Kolejne sprzątanie zabytkowej nekropolii zaplanowane jest w najbliższą sobotę. 

\\\ GÓRA KALWARIA
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Informacja i rejestracja:
ul. A. Mickiewicza 39, Piaseczno
tel. 22 73 54 101
www.emc-sa.pl

Badanie endoskopowe dolnego odcinka przewodu pokarmowego może nie należy  
do najprzyjemniejszych, ale pomaga odpowiedzieć na pytanie o przyczyny różnych  

dolegliwości a także zdiagnozować poważne choroby.

Profilaktyka endoskopowa
a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

T radycyjnie na początku jesieni 
Stowarzyszenie Dobra Wola orga-

nizuje piknik sportowo-integracyjny, 
na który co roku przybywa kilkaset 

osób z całej Polski. W sobotę 5 paździer-
nika, w Szkole Podstawowej w Łazach, 
w różnorodnych konkurencjach rywali-
zowały ze sobą osoby niepełnosprawne 
wraz z rodzicami. organizatorzy Tata-
spartakiady, na czele z prezesem Stowa-
rzyszenia Dobra Wola Jackiem Zalew-
skim, starają się zachęcać do aktywnej 
opieki nad niepełnosprawnymi dziećmi 
zwłaszcza ojców i przy okazji obalać 

stereotyp ojca porzucającego rodzinę, 
kiedy rodzi się niepełnosprawne dzie-
cko. od czternastu lat impreza promuje 
sport oraz ideę wolontariatu, ponieważ 
w organizację przedsięwzięcia w dużej 
mierze zaangażowani są młodzi wolon-
tariusze, zwłaszcza uczniowie szkoły 
w Łazach. 

Na uczestników czekało mnóstwo 
dobrej zabawy, nie tylko sportowej, 
bowiem w przerwach między kolejny-
mi konkurencjami odbywały się liczne 
występy artystyczne, w które niepeł-
nosprawni włączali się z wielkim en-
tuzjazmem. 

XIV Tataspartakiada Dobrej Woli 
została objęta honorowym patronatem 
Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-
-Dudy. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Tataspartakiada po raz czternasty \\\ SENIOR

\\\ DArMOWe SzCzepiONKi Nie DLA WSzySTKiCH 
Samorządy kontynują akcję bezpłatnych szczepień przeciwko grypie dla 
seniorów. Gminy w powiecie piaseczyńskim nie stosują jednakowych 
kryteriów, a Lesznowola zrezygnowała z akcji.  
Szczepienia są wykonywane w wybranych przychodniach i do nich bezpo-
średnio trzeba się zgłaszać. – Po badaniu przez lekarza internistę, gdy nie ma 
przeciwwskazań zdrowotnych, w gabinecie zabiegowym jest dokonywane 
szczepienie. Pacjent nie ponosi żadnych kosztów. Gmina płaci za badanie interni-
styczne, szczepionkę, obsługę pielęgniarską oraz utylizację powstałych odpadów 
– mówi Anna Grzejszczyk z Biura Promocji i Kultury w Piasecznie. – Skorzystać 
może każdy mieszkaniec gminy Piaseczno, który ukończył wymagany wiek  
i potwierdzi fakt zamieszkiwania na terenie naszej gminy. Najłatwiej to zrobić 
okazując Kartę mieszkańca. może to być również inny dokument, dowód oso- 
bisty z adresem, PIT za poprzedni rok lub ZAP-3, w razie zmiany adresu – wy-
jaśnia Anna Grzejszczyk.
Analogicznie wygląda sytuacja w pozostałych gminach powiatu piaseczyńskiego 
poza Lesznowolą, która zrezygnowała z kontynuacji akcji. Na jej stronie inter-
netowej został zamieszczony komunikat o treści: „W związku z możliwością 
uzyskania przez Seniorów powyżej 65 r. życia recepty na szczepionkę z 50 proc. 
zniżką (koszt preparatu w aptece to ok. 25 zł) i bezpłatnego zaszczepienia się  
u lekarza pierwszego kontaktu, w bieżącym roku Gmina Lesznowola nie orga-
nizuje akcji bezpłatnych szczepień przeciwko grypie”. 
Gminy przyjęły różne granice wieku uprawniające do wzięcia udziału w akcji. 
Najniższą przyjęto w gminie Konstancin-Jeziorna. Z darmowego szczepienia 
mogą skorzystać tam mieszkańcy, którzy ukończyli 55. rok życia. W Piasecznie 
i Górze Kalwarii warunkiem przystąpienia do akcji jest ukończenie 65 lat,  
a w Prażmowie i Tarczynie – 60 lat. Gminy zaplanowały też różne daty zakończe-
nia akcji. Niezależnie od tego, liczba szczepionek jest ograniczona. Szczepienia 
będą prowadzone do wyczerpania ich limitu.

przyCHODNie WyKONUJąCe SzCzepieNiA:

Piaseczno (65+)
Szczepienia nie później niż do 13 grudnia 2019.
Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa otwartego  
w Piasecznie, ul. Fabryczna 1 tel. 22 756 21 11, 756 73 73
Filia SZPZLo w Głoskowie, tel. 22 757 81 83
Filia SZPZLo w Zalesiu Górnym, tel. 22 756 52 45
Filia SZPZLo w Złotokłosie, tel. 22 726 92 18
Filia SZPZLo w Gołkowie, tel. 22 756 24 63

Konstancin-Jeziorna (55+)
Do 13 grudnia 2019.
Przychodnia Rejonowa nr 1 w Konstancinie-Jeziornie,  
ul. Warecka 15 A, tel. 22 756 46 93
Przychodnia Rejonowa nr 2 w Konstancinie-Jeziornie,  
ul. Pocztowa 7, tel. 22 756 43 09
Wiejski ośrodek Zdrowia w Słomczynie,  
ul. Wilanowska 277, tel. 22 754 43 61
Wiejski ośrodek Zdrowia w opaczy, opacz 8, tel. 22 754 31 70

Góra Kalwaria (65+)
Bez terminu końcowego – do wyczerpania zapasu szczepionek
SP ZoZ Góra Kalwaria, ul. Białka 4, tel. 22 727 35 33, 22 727 49 64
Filia SPZoZ w Baniosze, ul. Puławska 2, tel. 22 727 55 13
Filia SPZoZ w Sobikowie, Sobików 14, tel. 22 726 83 33
FAm medica, Góra Kalwaria, ul. Ks. Sajny 1a, tel. 22 717 83 84 

prażmów (60+)
Bez terminu końcowego – do wyczerpania zapasu szczepionek
Gminny ośrodek Zdrowia w Prażmowie,  
ul. Bogusława ostapowicza 4, tel. 22 756 73 82
Wiejski ośrodek Zdrowia w Uwielinach, ul. Główna 10,  
tel. 22 727 61 07

Tarczyn (60+)
Do 31 marca 2020 roku
Samodzielny Publiczny Zakład opieki Zdrowotnej w Tarczynie,  
ul. Warszawska 42, tel. 22 727 70 63, 22 727 70 87

\\\ POWIAT

O wskazaniach do wykonania kolo-
noskopii oraz jej przebiegu rozmawia-
my z lekarzem Oddziału Chirurgii i Pra-
cowni Endoskopowej Szpitala św. Anny 
w Piasecznie Piotrem Piwowarskim.

Jakie są wskazania do wykonania 
kolonoskopii?

Wskazania do kolonoskopii mo-
żemy podzielić na wskazania diagno-
styczne i na wskazania terapeutyczne. 
Kolonoskopia wskazana jest u pacjen-
tów borykających się z krwawieniem  
z odbytu lub u których zaobserwowa- 
no istotną zmianę rytmu wypróżnień, 
tzn. zaparcia, biegunkę, śluz, krew  
w stolcu. 

A czy nawet jeśli nie mamy takich 
niepokojących objawów, czy powin-
niśmy wykonać badanie po przekro- 
czeniu określonego wieku lub w przy- 
padku występowania rodzinnych 
obciążeń? Jeżeli tak, to jakich?

Kolonoskopia jest jednym z trzech 
badań przesiewowych wykonywanych 
w Polsce (obok cytologii szyjki macicy 
i mammografii), albowiem jest to ba-
danie które potrafi „wychwycić” proces 
nowotworowy jeszcze na etapie bezob-
jawowym. Zgodnie z obowiązującymi 
wytycznymi Europejskimi kolonosko-
pię należy wykonać od 50 r.ż., raz na 
10 lat. Po wprowadzeniu powyższego 

badania przesiewowego odnotowano 
znaczny spadek umieralności na raka 
jelita grubego, gdyż wzrosła wykrywal-
ność na etapie „wyleczalnym”.

Jak przebiega badanie? Trzeba się 
do niego specjalnie przygotować?

Dzień przed planowaną kolono-
skopią zalecane jest lekkostrawne 
śniadanie. Od około godz. 15 należy 
się wstrzymać od przyjmowania pokar-
mów stałych – można pić klarowne pły-
ny (wodę, herbatę, sok). Należy również 
oczyścić jelito specjalnym preparatem. 
Po kolonoskopii można powrócić do 
codziennej diety. W pierwszym okre-
sie zalecamy przyjmowanie pokarmów 
lekkostrawnych.

Czy badanie jest bolesne? Wy- 
maga dłuższego przygotowania?

Kolonoskopia nie należy do badań 
przyjemnych, może być momentami 
bolesna. Jest to zabieg stosunkowo 
krótkotrwały – z reguły trwa od 10 do 
20 minut. U pacjentów źle znoszących 
kolonoskopię w znieczuleniu miejsco-
wym proponujemy przeprowadzenie 
badania w znieczuleniu ogólnym do-
żylnym. Powyższe postępowanie po-
prawia warunki badania zarówno dla 
pacjenta jak i dla lekarza.

Czy ma znaczenie gdzie wykona-
my badanie, w pracowni ambulato-
ryjnej przychodni czy w pracowni 
ambulatoryjnej w szpitalu?

Nie ma znaczenia w przypadku 
ogólnie dobrego stanu zdrowia. Na-
tomiast pacjenci z obciążeniami zdro-
wotnymi powinni raczej udać się do 
szpitala. Również niektóre procedury 
endoskopowe mogą być wykonane 
tylko w warunkach szpitalnych np.: 
usuwanie dużych polipów jelita gru-
bego. W naszym szpitalu św. Anny w 
Piasecznie dysponujemy odpowiednim 
zapleczem medycznym, niezbędnym w 
razie konieczności rozszerzenia diag-
nostyki, oraz możliwością znieczulenia 
pacjenta. 

Dziękuję za rozmowę.

Lekarz Oddziału Chirurgii i Pracowni 
Endoskopowej Piotr Piwowarski 

\\\ ŁAZy

mnóstwo radości, integracja  
i sportowe wyzwania. Kolejna 
Tataspartakiada już za nami. 

Trafić do kosza siedząc na wózku to duża sztuka i ogromna frajda

Na uczestników  
czekało mnóstwo  

dobrej zabawy,  
nie tylko sportowej
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R E K L A M A

AUTO-MOTO
DODATEK

Zakończenie sezonu
W sobotę 5 października 
miłośnicy klasycznych czterech 
kółek spotkali się w mysiadle,  
po raz ostatni w tym roku,  
w ramach zlotów Nowa Iwiczna 
Classic Car. 
mercedesy, polonezy  
i „maluchy” jak zwykle 
zdominowały zlot klasycznych 
pojazdów, ale nie zabrakło  
i bardziej niszowych marek, 
jak Abarth czy GAZ Wołga. 
Uczestnicy mogli liczyć na 
nagrody i wyróżnienia, między 
innymi dla najstarszego  
czy najbardziej oryginalnego 
pojazdu zlotu. miłośnicy 
motoryzacji wymieniali się 
informacjami, zaglądali  
pod maski samochodów  
i podziwiali pojazdy kolegów. 
organizatorzy kolejny zlot 
zapowiadają na kwiecień  
2020 roku.  

1. Klasyka w bardzo eleganckim  
wydaniu  

2. Najbardziej oryginalnym  
samochodem zlotu był z pewnością  
„zardzewiały” maluch z rowerkiem  
na dachu, trawą wewnątrz  
i mnóstwem zabawnych detali

AUToR: JoANNA FeRLIAN
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URZąD MiAStA i GMiNy Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, 
z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1)  wydzierżawienia na okres 6 miesięcy części działek nr 119/10 o pow. 674 m2 i nr 118/16 o pow. 153 m2 położonych  

w józefosławiu w rejonie ul. jutrzenki i ul. XXI wieku, z przeznaczeniem pod teren zieleni i wypoczynku oraz pod ciągi 
komunikacyjne (ciąg pieszo – jezdny), na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,

2)  wydzierżawienia na okres 3 lat części dz. nr 24/2 obr. 57 m. piaseczno, poł. przy ul. Świętojańskiej, o pow. 241,37 m2,  
z przeznaczeniem pod teren zieleni, ciąg komunikacyjny i pod wiatę śmietnikową,

3)  wydzierżawienia na okres 3 lat, części dz. nr 56 obr. 56 m. Piaseczno, poł. Przy ul. Paprociowej, z przeznaczeniem pod 
garaż oraz miejsce przed garażem,

4)  wydzierżawienia na okres 3 lat  części dz. nr 56 obr. 56 m. Piaseczno, poł. Przy ul. Paprociowej 2, o pow. 74 m2, z przezna- 
czeniem pod ogródek letni – teren zieleni i rekreacji, na rzecz dotyczasowego dzierżawcy,

5)  wydzierżawienia na okres do 3 lat części dz nr 14/3, obr. 21 m. Piaseczno przy ul. julianowskiej o pow. 5,40 m2 z przezna- 
czeniem pod umieszczenie tablicy reklamowej o pow. 15 m2 na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.    

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) informuje, że na tablicy   
ogłoszeń  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na półpiętrze przy sali  
konferencyjnej oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu zamieszczony został do publicz-
nej wiadomości
„wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia” – lokal użytkowy, o powierzchni 21,01 m2, 
usytuowany w budynku mieszkalnym przy ul. Warszawskiej 33 w Piasecznie, przeznaczony  
do użyczenia na okres 1 roku, na rzecz Fundacji z Nami Warto, na prowadzenie zajęć dla 
dorosłych osób z niepełnosprawnością.    

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

INFORMACJA

zapraszamY dO punKtu 
eduKacYjnO-KOnsultacYjnegO 

„pIasecznO dla KlImatu”

wYKaz nIeruchOmOŚcI

na placach zabaw przedszkola nr 4 oraz przedszkola nr 1 w piasecznie wymieniono wysłużone 
urządzenia zabawowe na nowe, kolorowe sprzęty.
Nowe urządzenia wykonane są z drewna klejonego oraz metalu zabezpieczonego antykorozyjnie. 
Wszystkie posiadają certyfikaty zgodności wystawione przez niezależna firmę certyfikującą i spełniają 
wymagania zgodne z przyjętymi dla tego typu sprzętów normami.
Łączny koszt doposażenia obu placów zabaw to 86 407,50 zł.

gmIna dOpOsaŻYła przedszKOlne place zabaw

7 października 2019 r. uruchomiono punkt konsultacyjny „piaseczno dla klimatu”, który powstał w celu zapewnienia miesz- 
kańcom gminy piaseczno możliwości poszerzenia wiedzy w zakresie:
– rodzajów energii oraz związków między zużyciem energii i innych mediów a zmianami klimatu;
– sposobów przeciwdziałania zmianom klimatu;
– konsekwencji wykorzystania paliw stałych jako głównego źródła energii;
– sposobów działania i użytkowania odnawialnych źródeł energii oraz ich wad i zalet;
– sposobów poprawy efektywności energetycznej;
– źródeł i szkodliwości tzw. niskiej emisji, a także sposobów jej przeciwdziałania;
–  możliwości dofinansowania do przyjaznych środowisku źródeł energii lub inwestycji poprawiających efektywność energetyczną, 

w tym dostępnych dla mieszkańców gminy Piaseczno dotacji zewnętrznych i gminnych.
Ponadto w punkcie mieszkańcy Gminy uzyskają bezpłatną pomoc merytoryczną i praktyczną z zakresu efektywności energetyc-
znej i odnawialnych źródeł energii, w tym w przedmiocie możliwości i warunków uzyskania dofinansowania ze środków gmin-
nych i zewnętrznych (np. Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie – Program CZYSTE 
POWIETRZE).
Punkt będzie czynny w każdy poniedziałek w godzinach od 10:00 do 18:00 do 9 grudnia 2019 r. włącznie oraz we wtorek  
12 listopada 2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00. Pierwszego dnia funkcjonowania punktu tj. 7 października 2019 r. interesanci 
byli obsługiwani w pokoju nr 2 na ul. Wojska Polskiego 54 w Piasecznie (siedziba Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Rolnej). O miejscu obsługi interesantów podczas kolejnych dyżurów mieszkańcy będą informowani na bieżąco za pośrednictwem 
strony internetowej gminy Piaseczno.

\\\ PIASECZNO, GÓRA KALWARIA

Nie wszyscy otrzymali 300+ 
na czas. W Piasecznie nie 
wypłacono świadczenia 180 
osobom, w sumie ponad  
81 tysięcy złotych. W Górze 
Kalwarii na wypłacenie 
środków czeka jeszcze około 
100 osób. Przyczyną opóźnienia 
jest brak środków na kontach 
gmin.         

P ieniądze z programu Dobry Start 
dla osób, które złożyły wnioski  

w lipcu lub sierpniu, powinny być  
wypłacone nie później niż do końca 
września. W przypadku wniosków  

składanych w późniejszym terminie, 
świadczenie będzie wypłacane do 
dwóch miesięcy od dnia złożenia wnio-
sku.

W gminie Piaseczno zabrakło środ-
ków na wypłaty dla 180 osób. Przy 
czym jedna osoba może pobierać świad-
czenie za kilkoro dzieci. W sumie są to 
272 świadczenia, czyli 81 600 zł.

– W naszej gminie złożono większą 
od spodziewanej liczbę wniosków – 
wyjaśnia Hanna Kułakowska-michalak, 
wiceburmistrz Piaseczna. – W związku 
z tą sytuacją Wydział Świadczeń Spo-
łecznych wystąpił o dodatkowe środki, 
które powinny wpłynąć na konto gminy 
w tym tygodniu.

W tym roku w gminie Piaseczno w 
lipcu wpłynęło 6 341 wniosków o usta-

lenie prawa do świadczenia Dobry Start, 
w sierpniu kolejne 2 787, a we wrześ-
niu następne 625 wniosków. Łącznie 
od lipca w ramach świadczenia 300+ 
została wypłacona kwota w wysokości 
3 674 550 złotych. 

W gminie Góra Kalwaria również 
doszło do opóźnień. Do tej pory ośro-
dek Pomocy Społecznej wypłacił 1 050 
000 zł w ramach tego programu, co 
oznacza, że wsparcie w postaci 300 zł 
otrzymało 3500 dzieci. 

– Pieniądze te były wypłacane na 
bieżąco, w miarę wpływu wniosków. 
Jest jednak około 100 wniosków, któ-
rych autorzy nie otrzymali jeszcze 
świadczenia – mówi Piotr Chmielewski, 
rzecznik burmistrza Góry Kalwarii.

Jak tłumaczy oPS, dzieje się tak z 
dwóch powodów. Po pierwsze część 
wniosków należało uzupełnić – ośro-
dek zwrócił się o to do rodziców. Po 
drugie, brakuje środków i oPS czeka, 
aż wojewoda je dośle. ośrodek – jak 
zapewnia jego kierownictwo – już kil-
kukrotnie występował do wojewody o 
zwiększenie środków na wypłatę 300+. 

– To już nie są duże kwoty w stosun-
ku do wypłaconych, ale jednak muszą 
znaleźć się na koncie oPS. I to, kiedy 
wszyscy te pieniądze otrzymają, jest 
zależne właśnie od wojewody - dodaje 
Piotr Chmielewski.

Pomimo opóźnień w wypłatach 
300+, zarówno w Piasecznie jak i Górze 
Kalwarii nie było opóźnień w wypła-
tach 500+. W obydwu gminach wszyst-
ko przebiegało zgodnie z planem i nie 
było problemów z terminową wypłatą 
tych świadczeń. 

Hubert Gieleciński

300+ z opóźnieniami
oGŁoszenie 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  

dla części obrębu Magdalenka
(obszar  położony przy ul. Słonecznej i ul. Lipowej) 

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo- 
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz.1945 ze zm.) w związku z art. 
46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) oraz 
uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 36/V/2019 z dnia 15 stycznia 2019 r. zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Magdalenka (obszar  położony 
przy ul. Słonecznej i ul. Lipowej) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  
w dniach od 21.10.2019 r. do 15.11.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola 
w godzinach od 8.30 do 15.30.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 07.11.2019 r. w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola o godz. 16.30.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda- 
rowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać 
na piśmie do Wójta Gminy Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczeniem nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nie- 
przekraczalnym terminie do dnia 02.12.2019 r.      

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag jest Wójt 
Gminy Lesznowola.

ZAStęPCA WóJtA
Mirosław Wilusz

WóJt GMiNy LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola

ul. Gminna 60

RUP.6721.2.4.2019.OB(37)

Lesznowola, 08.10.2019 r.
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\\\ piASeCzNO
9.10 godz. 19.00 – SZTUKA mÓWI. CyKL FILmÓW  
o SZTUCe. „ostatnia rodzina” (2016),  
reż. J. matuszczyński. moderator – Hubert Gieleciński. Dom Kultury.  
Wstęp wolny.
12.10 godz.10.00 – SZTUCZKI Ze SZTUKą. Wielcy artyści – Rembrandt.  
Przystanek Kultura. Wstęp 10 zł. Zapisy: tradycja@kulturalni.pl,  
tel. 22 756 76 00 wew. 17.
12.10 godz. 16.00 – PoDRÓŻe KSZTAŁCą: „Wycieczka przez Azję”  
– spotkanie z podróżnikiem Januszem Natkańskim. Wola Gołkowska,  
Klub Kultury. Wstęp wolny.
15.10 godz. 20.00 – WToReK Z SATyRą czyli marek majewski zaprasza.  
Kabaret o.T.T.o. Dom Kultury. Bilety w cenie 20 zł.
WySTAWy:
13.09-31.10 – oNA ZWyCZAJNA-NIeZWyCZAJNA. Wystawa fotografii  
magdaleny Pawlak. Zakątek Kultury.
4.10-27.10 – mALUJemy 45 LAT. Wystawa jubileuszowa Grupy Piaseczno.  
Cem, ul. Jana Pawła II 55.
5.10-4.11 – KLUB FoToGRAFICZNy. Przystanek Kultura, Kawiarnia Fryderyk. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓrA KALWAriA
9.10 godz. 19.00 – „NIeZBĘDNA KoNIeCZNoŚĆ”  
– pokaz filmu. Kino Uciecha, ul. Sajny 14. Bilety 8/5 zł.
12.10 godz. 15.00 i 18.00 – ABeLARD GIZA – „Piniata”. ośrodek Kultury,  
ul. Białka 9. Bilety wyprzedane.
13.10 godz.10.00 – FILmoWy PoRANeK. Kino Uciecha, ul. Sajny 14.  
Wstęp wolny.
WySTAWy:
6.09-16.10 – WySTAWA mALARSTWA RySZARDA ŚLIWIAKA,  
ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
od 27.08.2019 – WySTAWA FoToGRAFII BeATy JAWoR-mAKoWSKIeJ  
„Portrety z historią w tle”. Zamek w Czersku. obowiązują bilety wstępu na zamek 
8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCiN-JeziOrNA
9.10 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+.  
KDK, ul. mostowa 15. Wstęp wolny.
10.10 godz. 18.30 – KLUB mIŁoŚNIKÓW KULTURy FRANCUSKIeJ  
– „Changer la vie! Zmieniać życie!”, czyli o francuskim nadrealizmie  
i nadrealistach, gość spotkania: Agnieszka Taborska. KDK, ul. mostowa 15.  
Wstęp wolny.
11.10 – KoNFeReNCJA o INNoWACJACH W eDUKACJI „Improvszkole”.  
KDK, ul. mostowa 15.
12.10 godz. 17.00 – FeSTIWAL 321 ImPRo, wystąpią: Niebezpieczne Związki, 
Dwaj Panowie oraz Sąsiedzi. KDK, ul. mostowa 15. Bilety 30 zł. 
12.10 godz. 20.30 – SPeKTAKL „morderstwo w Improekspresie”  
– Katarzyna Grochola & Ab ovo. KDK, ul. mostowa 15. Bilety 75 zł. 
13.10 godz. 17.00 – FeSTIWAL 321 ImPRo, wystąpią: BCA Flash, Teatr Lukla  
i Niplodram. KDK, ul. mostowa 15. Bilety 30 zł.
13.10 godz. 20.30 – SPeKTAKL „Szybka Kolejka Weselna” – Bum Bum  
oRKeSTAR & Bartosz Gajda. KDK, ul. mostowa 15. Bilety 75 zł.
15.10 godz. 17.00 – KLUB GIeR BITeWNyCH. KDK, ul. mostowa 15.  
Wstęp wolny.
16.10 godz. 17.00 – KLUB BRyDŻ60+. KDK, ul. mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

XXVI mazowiecki Wrak Race na torze w mysiadle  
jak zwykle dostarczył dużo emocji. Był kurz i dym, był  
ryk silników i zgrzyt giętej blachy, była radość zwycięzców  
i kibiców. I duże pole do popisu dla fotografów.

Wrak Race
1. Wszędzie było błoto
2. Zadziwiające jest, że niektóre samochody 
wciąż jadą
3. Wraki startują na oponach, jednak podczas 
wyścigu te często odpadają 
4. Jeżeli chcemy obejrzeć wiele zderzeń  
samochodów, w których nic nikomu się  
nie dzieje... 
5. ...Wrak Race jest właśnie tym miejscem 

5

2 3

1

4

\\\ BUM BUM OrKeSTAr 
& BArTOSz GAJDA 
Do finału tegorocznego Festiwalu 
321 impro „impro Odjazd” doje-
dziemy „Szybką Kolejką Weselną”. 
Kierownikiem pociągu, a właści-
wie wodzirejem będzie znany ko-
mik Bartosz Gajda.   
Spektakl odbędzie się w niedzielę 13 
października o godz. 20.30 w Kon-
stancińskim Domu Kultury przy ul. 
mostowej 15. Przedstawiciele wszyst-
kich grup impro uczestniczących w 
festiwalu oraz muzycy zespołu Bum 
Bum oRKeSTAR zaimprowizują nie-
typowe… wesele. To będzie jazda bez 
trzymanki i świetna zabawa! Kto wziął właśnie ślub, kto jest kim na weselu, kto jest 
od strony Panny młodej, a kto od Pana młodego, zadecyduje publiczność. Akcja, czyli 
wesele, toczyć się będzie na… dworcu. Nie zabraknie więc szybkich kolejek. Będzie 
przaśnie, wesoło, smutno, głośno, tanecznie i śpiewająco. Czy miłość przetrwa?  
Tego dowiemy się, przychodząc na to jedyne i niepowtarzalne przedstawienie. 
Taki spektakl jest jak prawdziwe wesele, zdarza się tylko raz w życiu. Szczegóły  
na 321impro.pl oraz konstancinskidomkultury.pl.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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\\\ PIASECZNO

Gol w ostatniej minucie 
pozbawił piłkarzy mKS dwóch 
punktów. Piaseczno dalej  
w czołówce tabeli.        

P racowity tydzień piłkarzy klubu 
mKS Piaseczno rozpoczął się w 

środę od pucharowego starcia z re-
zerwami Legionovii Legionowo. ekipa 
ze stadionu przy ulicy 1 maja kolejny 
raz postawiła na młodzież (w składzie 
drużyny wystąpiło tylko trzech pełno-
letnich graczy!), co dało oczekiwany 
efekt. Pierwsze trafienie padło w 61. 
minucie, kiedy michał Koszela zagrał 
prostopadłą piłkę do Aleksandra Wiś-
niewskiego, a ten idealnie wykończył 

akcję golem. Nieco później na 2:0 pod-
wyższył Patryk Dąbkowski i mKS mógł 
cieszyć się z awansu do kolejnej rundy. 
Piaseczyńska młodzież kończyła mecz 
w 10, gdyż z kontuzją musiał zejść Alek-
sander Wiśniewski, a limit zmian został 
wyczerpany.

16 października mKS zagra w ćwierć- 
finale z kimś z zestawu: mszczonowian-
ka mszczonów, Huragan Wołomin, Bło-
nianka Błonie, Victoria Sulejówek, Bug 
Wyszków, Drukarz Warszawa lub esco-
la Varsovia.

Po rywalizacji pucharowej w ostat- 
nią sobotę pierwszy zespół Piaseczna 
rozgrywał także mecz ligowy. Pod-
opieczni trenera Arkadiusza modrze-
jewskiego walczyli na wyjeździe z oska-
rem Przysuchą.

mKS od początku atakował rywala. 
Swoich szans szukali Bartosz orłowski i 
Kamil matulka. W 9. minucie meczu ten 
drugi zakończył akcję Piaseczna bramką 
i mKS szybko wyszedł na prowadzenie. 
Chwilę potem do głosu doszli gospo-
darze, którzy wyrównali stan gry. Na-
stępnie Piaseczno kolejny raz strzeliło 
gola, a strzelcem z rzutu wolnego okazał 
się Kamil Ziemnicki. Świetny mecz tego 
zawodnika; wcześniej zanotował asystę 
przy trafieniu Kamila matulki.

W drugiej połowie lepszy był oskar, 
ale wynik dalej wynosił 1:2. Kiedy wy-
dawało się, że uda się dowieźć zwycię-
stwo do końca, Patryk Dąbkowski w 90. 

minucie popełnił faul w polu karnym i 
sędzia odgwizdał jedenastkę. Karnego 
na gola zamienił Tomasz Janiszewski i 
mecz zakończył się rezultatem 2:2.

mKS dalej znajduje się na szczycie 
tabeli IV Ligi – podobnie jak liderujące 
rezerwy Radomiaka Radom i Błonian-
ka Błonie, posiada na swoim koncie 20 
punktów. Następny mecz ligowy w nie-
dzielę 13 października o godzinie 11.00 
na stadionie w Piasecznie. Rywalem bę-
dzie Żyrardowianka Żyrardów.

rafał Lipski

Zabrakło niewiele

Gracze Piaseczna mają na swoim koncie 20 oczek
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\\\ PIASECZNO

Uczestnicy trzynastego 
maratonu mazovii ścigali się 
pośród ścieżek Chojnowskiego 
Parku Krajobrazowego.        

W sobotę 5 października w Pia-
secznie odbył się ostatni, trzy-

nasty już etap wyścigu Cisowianka ma-
zovia mTB marathon. To właśnie w po-
wiecie piaseczyńskim 15 lat temu miał 
miejsce pierwszy maraton z tego cyklu. 
Tradycyjnie nie zabrakło chętnych do 
ścigania oraz wielu emocji na trasie.

Zawodnicy mierzyli się na czterech 
dystansach: Hobby (8 kilometrów), Fit 
(19 kilometrów), 1/2 Pro (40 kilome-
trów) i najdłuszy Pro (57 kilometrów). 
W tym roku pojawiły się pewne no-
wości związane z trasą. Niełatwy, trzy-
kilometrowy specjalny odcinek XC przy 
ośrodku Wisła miał sprawić, że jazda 
będzie jeszcze ciekawsza, ponadto bar-

dziej kręta i niespodziewana stała się 
trasa Hobby. Każdy z odcinków niemal 
w całości prowadził chojnowskimi lasa-
mi. Dla najmłodszych przygotowano zaś 
darmowe zawody minimini+ mazovia.

Zwycięzcą na dystansie Pro został 
Jarosław Wołosiuk, który przejechał 60 
kilometrów z czasem 01:59:11. Wśród 
pań najlepsza była Barbara Kleczaj 
(02:25:41). Na trasie 1/2 Pro wygrał 
Adam Płoski (01:23:37), a z kobiet An-
na Kołatka (01:32:49). W kategorii Fit 
pierwsze miejsce zajął maciej Surdyk 
(00:45:24) i z pań Izabela Kurmanow-
ska (00:53:07). W Hobby najlepsi oka-
zali się maciej Gregorowicz (00:24:05) 
oraz Zofia Krysik (00:24:10).

Dekoracja zawodników odbyła się 
w hali sportowej GoSiR Piaseczno przy 
ulicy 1 maja. Ci, którzy przejechali mini-
mum 8 maratonów, otrzymali dodatko-
wo pamiątkowe medale.

rafał Lipski

Finał maratonu 
Rywalizacja na trasie maratonu
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Kiedy wydawało się, 
że uda się dowieźć 

zwycięstwo do końca, 
Patryk Dąbkowski w 90. 

minucie popełnił faul 
w polu karnym i sędzia 
odgwizdał jedenastkę
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Przed takim wyborem staje wiele osób i to nie tylko na początku kariery czy przy zmianie 
miejsca pracy. W związku z wprowadzanymi zmianami ustawowymi, które w efekcie podwyższą 
koszty pracodawcy, propozycję zmiany formy zatrudnienia mogą też otrzymać osoby dotychczas 
zatrudnione na etacie.

P raca na etacie jest wciąż najbardziej 
pożądaną przez Polaków formą za-

trudnienia. Daje poczucie stabilizacji 
i bezpieczeństwa, ponieważ wiąże się 
z różnymi korzyściami i przywilejami. 
Począwszy od gwarantowanego płat-
nego urlopu, a skończywszy na wiary-
godności kredytowej dla banku. mimo 
to samozatrudnienie, czyli założenie 
i prowadzenie jednoosobowej dzia-
łalności gospodarczej, staje się coraz 
popularniejsze w Polsce. W 2018 roku 
zarejestrowano ponad 316 tys. nowych 
jednoosobowych działalności gospo-
darczych (w tym samym roku wykre-
ślono 197 tysięcy). 

\\\   Każda z form zatrudnienia 
ma swoje plusy i minusy

Umowa o pracę gwarantuje nam 
określoną wysokość pensji, która na 
dodatek nie może wynosić poniżej 
pewnego określonego przepisami mini-
mum. mamy prawo do płatnego urlopu 
wypoczynkowego, macierzyńskiego czy 
wychowawczego. Pracownik nie musi 
się martwić kwestiami formalno-księ-
gowymi, odprowadzaniem podatku czy 
składek na ZUS – wszystkie te obowiąz-
ki leżą po stronie pracodawcy. Podobnie 
jak związane z tym koszty. 

Jakie zalety ma samozatrudnienie? 
Przede wszystkim jesteś swoim włas-
nym szefem. To ty ustalasz kiedy, jak 

i ewentualnie z kim współpracujesz. 
Zyskujesz dzięki temu dużą elastycz-
ność i swobodę podejmowania decyzji 
w istotnych dla siebie kwestiach. masz 
także większe możliwości własnego 
rozwoju. To, czy je wykorzystasz, będzie 
zależało jednak tylko od ciebie. możesz 
podjąć pracę dla kilku zleceniodawców 
jednocześnie, a ponieważ ma ona cha-
rakter współpracy, zachodzić w niej 
będą relacje poziome i będziesz mieć 
decydujący głos przy ustalaniu zasad 
tej współpracy. Przy samozatrudnieniu 

nieograniczony jest zarówno czas pracy 
jak i pułap dochodów. To oczywiście ma 
swoje plusy i minusy. W zależności od 
liczby czy charakteru zleceń, możesz 
pracować albo bardzo krótko (i o do-
wolnie wybranej porze dnia i nocy) albo 
znacznie powyżej etatowych 8 godzin 
na dobę. Podobnie z dochodem – może 
znacznie przewyższać pensję na etacie 
w danej specjalności, ale też przy zbyt 
małej liczbie zleceń może być niski. Na 
pewno zaoszczędzisz na podatkach, 

ponieważ możesz odliczać koszty pro-
wadzenia działalności, np. rachunki za 
telefon, Internet czy paliwo, a nawet 
część czynszu, jeśli siedzibą firmy jest 
kawałek mieszkania. Na nowych przed-
siębiorców czekają też różne ulgi, np. 
niższy ZUS przez pierwsze dwa lata.

Samozatrudnienie na pewno wy-
maga odpowiedzialności i nie jest do-
brym rozwiązaniem dla wszystkich. Są 
jednak branże, w których taka opcja 
dobrze się sprawdzi. Jednoosobową 
działalność z powodzeniem prowadzą 
np. informatycy, fotografowie, dzienni-
karze, graficy czy różnego rodzaju rze-
mieślnicy: krawiec, szewc, hydraulik czy 
kosmetyczka. Zwłaszcza, że w ramach 
prowadzenia własnej firmy można 
podjąć współpracę z innymi przedsię-
biorstwami na podstawie tzw. umów 
B2B (business to business). Co prawda 
pracuje się wtedy dla kogoś, ale jednak 
na własny rachunek i na zasadzie part-
nerskich relacji.

Jaka forma zatrudnienia jest lepsza: 
umowa o pracę czy samozatrudnienie? 
odpowiedź na to pytanie może być tylko 
jedna: to zależy. od twoich preferencji, 
oczekiwań i planów zawodowych, ale 
również cech charakteru. Bycie swoim 
własnym szefem bowiem daje wpraw-
dzie bardzo dużo wolności, ale jej drugą 
stroną jest wyłączna odpowiedzialność 
za efekty własnych działań.

Samozatrudnienie czy umowa o pracę?

Praca na etacie jest  
wciąż najbardziej 

pożądaną przez Polaków 
formą zatrudnienia
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania ha-
li produkcyjnej i magazynowej. Praca w 
systemie zmianowym: 2 dni 6-18, 2 dni 
wolne, 2 dni 18-6, 2 dni wolne itd. Wy-
nagrodzenie 14,00 zł na rękę, pełny etat, 
umowa o pracę. Praca w Solcu k. Szyma-
nowa, dojazd z Warki, Góry Kalwarii i Wila-
nowa zapewniony. Zadzwoń 501 631 374

NORWA PLANTS Piaseczno zatrudni  
Panie do rozmnażania roślin.  
Praca siedząca. Szkolenie dla osób  
bez doświadczenia. Umowa o pracę, 
pełny etat 7.00 -15.00. Tel. 22 7562065 
poniedziałek - piątek 8.00-14.00.  
Dołącz do Nas! 

DO PRAC PRZY CIĘŻARÓWKACH  
SPROWADZANYCH, PRACE LAKIERNICZE, 
NAJCHĘTNIEJ Z KAT. PRAWA JAZDY C 
PRZYGOTOWANIE DO SPRZEDAŻY.  
TEL. 509237779

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170 

zatrudnię sprzedawcę na stację paliw Or-
len w górze Kalwarii przy ul. grójeckiej, 
cV proszę składać osobiście bądź e-mail 
stacjaorlen@op.pl  

praca w ochronie, obiekt biurowy.  
dawidy bankowe. system pracy 
24/48h. tel. 725 725 633 

Zatrudnimy ekspedientkę „Supersam” 
ul. Starzyńskiego 4 dojazd ZTM 715, 737 
i PKP stacja W-wa Dawidy  
tel. 501 577 285

EKSPEDIENTKĘ DO LODZIARNIO- 
-KAWIARNI NA PÓŁ ETATU ZATRUDNIMY 
W PIASECZNIE. ELASTYCZNY GRAFIK 
PRACY. TEL. 503 130 505

Firma sprzątająca zatrudni Panie i Panów 
w Sądzie w Piasecznie do prac wewnątrz 
i na zewnątrz budynku tel. 726 690 968

auto serwis piaseczno zatrudni  
mechanika i pomocnika mechanika.  
Tel. 609152152 

Dekarza zatrudnię, tel. 601 372 385  

Zatrudnimy Panią do sprzątania  
oraz do pomocy w kuchni. Szkoła  
Podstawowa. Tel. 787 315 656

zmre piaseczno zatrudni: *operatora 
cnc* tokarza. tel. 22 233-10-66 

Zatrudnię: Elektromonterów, Kierowcę  
- Operatora dźwigu. (22)201-19-01;  
602-653-398

Sala weselna na Ursynowie  
zatrudni kucharki lub pomoc kuchni  
tel. 505 989 502

Przystanek Piekarnia poszukuje sprzedaw-
ców - Piaseczno, tel. 537 876 739

Zlec Grafik P-no g.CV@vp.pl 

Sprzedawcę do sklepu  
przemysłowo-spożywczego w Gołkowie. 
Tel. 519 831 770 

Pomoc w kuchni etat lub 3/4 etatu 
Piaseczno 227568337

Do Biura 1/3 etat g.CV@vp.pl

Stolarz, pilarz, tel. 602 424 170

Zatrudnię Panią w sklepie ze zdrową 
żywnością, Mysiadło, tel. 603 68 65 61

Do pakowania, lakierowania proszkowego 
i ślusarza w firmie produkcyjnej - okolice 
Piaseczna, tel. 602 253 180

ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu w ustanowie,  
tel. 602 119 041 

USŁUGI 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki  
tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Ogólnobudowlane budownictwo  
jednorodzinne 505 114 619 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63

usługi koparko-ładowarką  
tel. 604 189 011 

centralne ogrzewanie, kotłownie  
- www.polskimonter.pl tel. 536221341 

Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV zadzwoń 501 700 315

Hydrauliczne, kotłownie, instalacje wew. 
i zew. tel. 518 962 106 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Schody, produkcja, renowacja  
www.schodypodlogi.com.pl  
Tel. 503 344 567

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Budownictwo-inspektor nadzoru.  
Tel. 516010138

Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 21 94 82

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Kominiarz tel. 500 214 632 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Kominki 661 714 904

Tynki maszynowe 533125444

Elektryk, tel. 666 890 886

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Tynki gipsowe maszynowe  505 114 619 
Posadzki Mixokretem 505 114 619 
hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy – pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Usługi wykończeniowe, tynki, s 
zpachlowanie, regipsy, tel. 502 370 856 
Dachy kryte dachówką, tel. 601 372 385 

SPRZEDAM 

Kibelek na budowę używany cena 250 zł 
tel. 604 189 011
zamrażarkę do lodów. tel. 721 406 227 
Sosna opałowa, tel. 791 394 791

KUPIĘ 

Ostoya za gotówkę lub na aukcje:  
obrazy, brązy, militaria, zegary,  

design, art deco. Skup: monet, sreber, 
platerów, odznaczeń, wyr. złotych. 

 aukcje@ostoya.pl  tel. 22 839 24 06. 
Gen. Zajączka 8 W-wa 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

Firmę - każda opcja 720908080 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup samochodów 603903405

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

POSZUKUJEMY DZIAŁEK  
DO WYDZIERŻAWIENIA O POW.  
WIĘKSZEJ NIŻ 3 HA, TEL. 44 680 95 94

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

szukam do wynajęcia( bezpośrednio) 
małego mieszkania w piasecznie  
tel. 509 685 111  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Działki budowlane z mediami  
w Ustanowie. Tel. 22 756 54 19

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł).  

Telefon: 0 601 532 534

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361

NAUKA 
angielski - dorośli 721 406 227 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 
Kredyty - uproszczone zasady.   
690-016-555 

Zamów ogłoszenie 
drObne  za  drObne 

tel. 786 202 066
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